
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

56,929.401,511,056.570.001,511,056.57INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,511,056.570.001,511,056.57 56,929.40IMPUESTOS MUNICIPALES

599,208.950.00599,208.95 31,197.26Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
21,852.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 21,852.00

240.000.00 0.00240.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
2,688.000.00 0.002,688.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
2,724.000.00 0.002,724.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
382,885.560.00 12,853.82Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 382,885.56

49,471.190.00 0.0049,471.1911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
978.000.00 0.00978.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
14,045.520.00 0.0014,045.5211.7.1.02.07.00 Depósitos
13,877.520.00 4,138.0813,877.5211.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
14,592.000.00 0.0014,592.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

34,386.640.00 0.0034,386.6411.7.1.02.12.01 Ferreterias
43,119.600.00 540.0043,119.6011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,016.000.00 0.005,016.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,688.000.00 2,100.002,688.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
7,968.000.00 600.007,968.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
4,032.000.00 0.004,032.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,736.000.00 0.002,736.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

23,147.950.00 342.0223,147.9511.7.1.02.30.00 Billares
57,900.000.00 1,800.0057,900.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
20,244.000.00 900.0020,244.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

18,027.360.00 0.0018,027.3611.7.1.02.38.00 Panadería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

672.000.00 0.00672.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

22,823.780.00 2,433.7222,823.7811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
138,079.310.00 12,168.10Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 138,079.31
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,264.000.00 2,302.6518,264.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
23,340.000.00 0.0023,340.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,928.000.00 0.002,928.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

13,368.000.00 0.0013,368.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
4,514.210.00 0.004,514.2111.7.1.03.26.00 Hoteles

13,477.560.00 2,400.0013,477.5611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
672.000.00 0.00672.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

2,952.000.00 0.002,952.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

26,903.540.00 7,465.4526,903.5411.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

12,108.860.00 210.09Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 12,108.86

1,010.120.00 0.001,010.1211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,588.190.00 126.094,588.1911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,510.550.00 84.006,510.5511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,500.000.00 1,201.01Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,000.000.00 1,201.014,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

37,783.220.00 4,764.24Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 37,783.22

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,583.220.00 4,764.2415,583.2211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

542,204.790.00542,204.79 17,420.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
289,043.000.00 1,218.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 289,043.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

289,043.000.00 1,218.98289,043.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
127,310.620.00 4,362.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 127,310.62

127,310.620.00 4,362.80127,310.6211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
43,228.880.00 3,852.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 43,228.88

996.560.00 0.00996.5611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

42,232.320.00 3,852.2842,232.3211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

12,405.880.00 911.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,405.88

5,259.880.00 52.245,259.8811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,146.000.00 859.697,146.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

70,216.410.00 7,074.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 70,216.41

9,975.310.00 0.009,975.3111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
60,241.100.00 7,074.9160,241.1011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

145,642.830.00145,642.83 8,311.24Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
81,505.690.00 2,640.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 81,505.69

81,505.690.00 2,640.0081,505.6911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 71.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 71.743,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

637.140.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 637.14

637.140.00 0.00637.1411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
60,000.000.00 5,599.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 60,000.00

60,000.000.00 5,599.5060,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,500.000.002,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
221,500.000.00221,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
216,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 216,500.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

20,366.43737,908.830.00737,908.83INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 735,408.830.00735,408.83 20,366.43NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

735,408.830.00735,408.83 20,366.43Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,388.500.00 895.52Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,388.50

388.500.00 720.00388.5012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
3,000.000.00 175.523,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

710,971.780.00 17,118.35Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 710,971.78

1,140.000.00 500.001,140.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

840.000.00 650.00840.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

90.000.00 0.0090.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
0.000.00 8,173.350.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

14,792.420.00 1,675.0014,792.4212.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

12,000.000.00 1,310.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
4,200.000.00 600.004,200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

239,762.390.00 3,200.00239,762.3912.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

840.000.00 0.00840.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
14,616.000.00 200.0014,616.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

08:46 a.m.
13/08/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
DOMITILA.RAMIREZ

SAN RAFAEL, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/07/2024

4 de 713/08/2024 08:46:01 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

144.000.00 160.00144.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
307,006.970.00 0.00307,006.9712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

960.000.00 0.00960.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,600.000.00 500.006,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 150.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
21,048.550.00 2,352.56Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,048.55

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,948.550.00 352.567,948.5512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
9,300.000.00 1,100.009,300.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,800.000.00 900.001,800.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
2,500.000.002,500.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

2,200.00140,634.800.00140,634.80VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 4,560.000.004,560.00 0.00VENTA DE BIENES

1,200.000.001,200.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
3,360.000.003,360.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
3,360.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 3,360.00

3,360.000.00 0.003,360.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 136,074.800.00136,074.80 2,200.00VENTA DE SERVICIOS

136,074.800.00136,074.80 2,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
16,863.600.00 1,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 16,863.60

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
120.000.00 0.00120.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

16,743.600.00 1,200.0016,743.6015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
90,019.200.00 1,000.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 90,019.20

73,072.800.00 1,000.0073,072.8015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
780.000.00 0.00780.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

16,166.400.00 0.0016,166.4015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,712.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,712.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

780.000.00 0.00780.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
432.000.00 0.00432.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

3,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

23,480.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 23,480.00

3,480.000.00 0.003,480.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

8.1010,020.350.0010,020.35RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20.350.0020.35 8.10INTERESES POR DEPOSITOS

20.350.0020.35 8.10Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00ALQUILERES

10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,370,585.971,325,945.854,044,640.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,370,585.971,325,945.854,044,640.12 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,370,585.971,325,945.854,044,640.12 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,370,585.971,325,945.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,044,640.12

5,370,585.971,325,945.85 0.004,044,640.1218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,320,040.5124,782,343.868,603,783.3816,178,560.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,782,343.868,603,783.3816,178,560.48 3,320,040.51TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,782,343.868,603,783.3816,178,560.48 3,320,040.51Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,482,343.865,303,783.38 3,320,040.51Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,178,560.48

21,482,343.865,303,783.38 3,320,040.5116,178,560.4822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 DESEMBOLSO DE PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR APROBADO MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO No. 
PCM 34-2023 

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 DESEMBOLSO DE PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR APROBADO MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO No. 
PCM 34-2023

0.005,518,202.625,518,202.620.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,518,202.625,518,202.620.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,518,202.625,518,202.620.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
505,321.02505,321.02 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

505,321.02505,321.02 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,012,881.605,012,881.60 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,982,198.214,982,198.21 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
29,378.7829,378.78 0.000.0023.7.2.02.01.02 SGJD/TRANSFER ENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA; SEGUN DECRETO 

PCM-24-2022- Inversión
1,304.611,304.61 0.000.0023.7.2.02.01.03 SUBSIDIO PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS 

PRODUCTIVOSInversión

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/07/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,399,544.4438,070,753.0022,622,821.15TOTAL: 15,447,931.85

Fecha Inicio: 01/07/2024
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